
Contacto

Teléfono 913989140
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 28/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material impreso para los Servicios Centrales, Facultades y Escuelas
de la UNED, por lotes

Valor estimado del contrato 94.214,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.809,92 EUR.

Clasificación CPV
30199230 - Sobres.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.
30199710 - Sobres impresos.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Observaciones: 21 meses, Comenzando su ejecución el 1 de abril de 2023 o el día de la firma del contrato por ambas
partes, si esta es posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 92Ponderación 

reducción del plazo de entrega de los pedidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material impreso especial de oficina

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Graficas Lope
NIF B37394517
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.058 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3504 y 3532/2023



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 12/04/2023

Motivación

Motivación al ser el único licitador y su oferta adecuada y conforme para la UNED.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2023 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gc8GnuUylCLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010809615 |  2023-662177 | Mon, 24 Apr 2023 13:12:00:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86630042355186562092717765065382026343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gc8GnuUylCLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

